#### Ressort: Reisen

# **Der KNAUS VAN TI PLUS 650 MEG**

#### Erneut vielfach ausgezeichnet

Nürnberg, 12.06.2019, 18:03 Uhr

**GDN** - Beste Fahreigenschaften, der hochwertige, solide wie winterfeste Aufbau sowie die Technik des Basisfahrzeugs MAN TGE - alle diese Punkte zusammen haben den Niederländischen Reisemobil" [Club (NKC) überzeugt.

3,5 Millionen Kundenstimmen zu über 3000 Unternehmen aus 81 Branchen, die Themen Beratung, Service, Vertrauen und Kundenzufriedenheit betreffend - und die Knaus Tabbert GmbH gehört zu den am besten bewerteten Unternehmen: Focus Money und Deutschlandtest führten die größte Untersuchung zur Kundenberatung aus Verbrauchersicht durch, in deren Rahmen Knaus Tabbert mit dem Deutschlandtest "[Siegel "Exzellente Kundenberatung" ausgezeichnet wurde.

2017 war Knaus Tabbert bereits Preisträger des Großen Preises des Mittelstandes, 2019 ist das Unternehmen erneut nominiert. Gefordert sind hervorragende Leistungen in fünf Bereichen: Schaffen/Sichern von Arbeits"[] und Ausbildungsplätzen, Gesamtentwicklung des Unternehmens, Innovation und Modernisierung, Engagement in der Region, Service/ Kundennähe und Marketing. Die Preisträger werden im Herbst bekannt gegeben.

Die Knaus Tabbert GmbH ist ein führender Hersteller von Freizeitfahrzeugen in Europa mit dem Hauptsitz im niederbayerischen Jandelsbrunn. Zu den weiteren Standorten gehören Mottgers, Hessen sowie Schlüsselfeld und Nagyoroszi in Ungarn. Das Unternehmen mit seinen Marken KNAUS, TABBERT, T@B, WEINSBERG, MORELO und RENT AND TRAVEL erzielte im Jahr 2018 einen Umsatz von über 720 Millionen Euro und produzierte mit 2903 Mitarbeitern 23 643 Caravans und Reisemobile.

# **Bericht online:**

https://www.germandailvnews.com/bericht-122768/der-knaus-van-ti-plus-650-meg.html

# Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Michael Tölle

### Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Michael Tölle

#### **Editorial program service of General News Agency:**

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619